significans sine significato est
adimplent. **I**am et lectioibus
crebrius vacabat. in orationi-
bus ptractioibus insistebat.
vigilijs uberioribus uigilabat.
abstinens amplioribus corpus
macerabat. **A**micusque nonne
syndone sed alio sup nudis
qd nulla temptatioe reuerat.
usus e femoralibus aliamis.
qd de nullo alio auditu e. qd
omnes mortales pter unu suu
secretu conscit latueat. **N**ul-
lus ita carne sua domuit.
nullus ita carne sua odio ha-
buit. nullus ita spm uiu-
ficauit. **E**t qd per singula
omnibus uirtutibus habundans
sine sup omnes nri tempis em-
tebat. **E**t ut vno uerbo totu
colectat. ab amurca publica
uel aliquatim domestica in ge-
mellatu reliquatus e. **Cum**
His ita gestis. **¶**
Nepe dictus rex anglozu
sciens aliu in loco archi-
epi. ipso uiuete subrogari non
posse. p fatuq archiepim tho-
ma uel aplice auctoritate. uel
regis firmitate et baronu int-
uentu. uel xpianitatis alios i-
terdicere obtentu. uel alia occa-
sione sibi reconaliadu. sciens
p certo ipm sibi nuq amadu.
que uoluntati sue ita uiuene-
int resuganeu. filiu suu reg-
is successore henrici tertii.
que p certitudine regni ut as-
seruit. uel priuata aliq causa
qua ignoscimus. muniri uoluit
et coronari. officio p fati archi-

presulis thome. licet hoc ad
ipm respiciebat nullatenus
uoluit insurari. **E**t quare
noluit hucusq conuertiari pos-
sumus. sed ueritate nescimus.
Docatusq archiepule eborac-
ensis et epib anglie et lundo-
niensis filiu suu eoru ad mstra-
cioe. qd eos tamen no decebat.
muniri fecit et coronari. **E**t
q huius psumptiois magis
et miter erit eboracensis
archiepiscopus rogerus. lundom-
ensis episcopus giselbertus. et sal-
buriensis iocelus. alij tamen
pluribus consensibus. con-
soluit archiepiscopus et mar-
tir thomas miserie uozum.
sciens qd per inuidiam ipius
nulla habita aplice caucione.
nec aliqua contradictione p-
tensa. id fecissent qd non li-
cebat. **E**t qm tres illi p fati
ai consensu aliozu. p seuaiois
ipius iuxta p fiam caput e
et tant cauda inuicatos et re-
frenatos. per quos int ipm
et rege pax deformata erat.
malignitas obfirmata. his
oborta. necdu ead quiesceret.
nec super tribus et quatuor
sceleribus suis eunt aduersi.
donec succideret ossa regis
p dumei usq in aneres. archi-
episcopus scissimus psumptio-
ne ipozu et malignitate et
infectatione. domino pape
alexandro intinguit. **A**ce-
pitq litteras aplicas. ut illi
duo uidelicet lundoniensis

et salburien-
co munitati
omnino p
quis uero ebo-
ra complures
penderetur.
ant. **P**oq
munitas sibi
fretura: ut
porent. et ipm
ant consilio
magis ite int
e domum reg-
et iura regni
scit consuetu-
state confirm-
firmate etia
adone scilicet
sunt huius e
multe interm
et exactiones
sua alexandre
et tunc et
ant. nisi etia
et archiepi
pode sua reuo-
rege epi et ab
sue coacti u
archiepo regi-
lis melius face-
on aduenerit
item et digni-
munitas iudic-
us qui da iura
ant: ut si m
ppto na aliqu-
na munitas. h
in regno. **¶**
munitas. uel to-
tis dedissent.

et saleburionensis. qui antea
 excommunicati erant. iterato
 commulone priuaretur: archi-
 epus uero eboracensis et alij
 sui complices ab officio sus-
 penderetur. Quos illos no-
 latuit. Ideoque tres p[re]fati epi
 p[re]munitos sibi uenerunt trans-
 ferreturi: ut d[omi]n[u]m regem a-
 dicerent. et ip[s]i quid facturi
 essent consuleret. Ventilata
 itaque lite int[er] sanctu[m] archiep[iscopu]m
 et d[omi]n[u]m regem. rege uide-
 licet uirginem et p[re]decessoru[m]
 suoru[m] consuetudines. regia po-
 testate confirmate. archiep[iscopu]m
 confirmate etiam uirga p[re]-
 iudicant[ur] secularibus. q[uod] cessare
 debent humana cu[m] diuina.
 multe interim sc[ilicet] matri eccl[esi]e
 fuit exactiones. Felassimo eni[m]
 papa alexandro. sententia[m] in-
 dicenda[m] regi. et regno suo in-
 nate. nisi eccl[esi]e sc[ilicet] uirga conce-
 deret. et archiep[iscopu]m cu[m] g[er]m[an]ia
 ad sede[m] sua[m] reuocaret. citant[ur]
 a rege epi et abbates totius
 anglie. coacti ut d[omi]no pape
 et archiep[iscopu]o resisterent. et p[ro]
 illis nichil faceret: si uero
 non adquiesceret. expellendi
 a terra et dignitate sua et
 beneficijs iudicabatur. Ad hoc
 autem quidam iuramento obligati
 erant: ut si in auxilio uel ac-
 gento uel aliquibus donarijs
 uel munijs. archiep[iscopu]o thome
 in tempore ~~exilio~~ exilio sui sub-
 uenisset. uel consilio regem
 omis dedissent. aut p[re]scribere

tur. aut pena redimeretur.
 Interdictu[m] e[st] et ad hoc littora
 maris deputati sunt m[er]itri. ne
 quisq[ue] ex clericis uel monachis
 uel nuncijs eoru[m] transiret.
 uel huc inde transiret: ne
 quis consiliu[m] regis d[omi]no pa-
 pe uel archiep[iscopu]o nunciaret. uel
 sententia[m] ip[s]orum anglia[m] de-
 portaret. Sed et si contigisset
 aliquem huc casu delegatum qui
 sententia[m] deferret. constructi
 sunt clara q[uod] iura iuramento.
 ut eu[m] non suscipiant. nec sen-
 tentia[m] teneant: sed legatum
 quisquis e[ss]et caperet. si pos-
 sent. sin autem p[re]salerent.

Quiaq[ue] ead[em] ~~et~~
 a d[omi]no pape suspensi
 erant uel eccl[esi]e uacabant: iusti
 sunt sine reconciliatio[n]e officia
 a suis plene celebra[n]t. Jam
 et opatium e[st] misteriu[m] iniqui-
 tatis. Instant siquidem tem-
 pa periculosa: et hoies seip-
 sos amat. Signa in sole et
 luna et stellis patet. iuxta
 euangelium dauid. et sol conuersus
 e[st] in tenebras. et luna in san-
 guine sed[m] p[ro]pheta: et terra
 pars stellaru[m] iuxta reuelatio-
 ne[m] iohannis p[ro]pheta e[st] cauda
 leuiathan. Surgit gens con-
 gentem: et regnu[m] aduersus
 regnu[m]. Hoc quidem o[mn]ia sunt:
 sed nodu[m] statim fims. Ante ce-
 lebrade sit uictorie: ante fien-
 da miracula. Ante sustinenda
 martiria. an saluade relique:

ante numerus martirū cōque
reñciū sub altari aureo adm
plendus est. **S**ed qui polunta
tes mittat. quando vult et put
vult. deus. licet plurimū labo
rauit sicut ipse per prophetam
ait. laboravi sustinens. sente
ciā regis henrici mittat in
melius: ut qui vincere eam
in hoc Marte disposuerat. se
vina pmissit. **A**udita ei dom
in pape paterna exhortatione.
et lodouici regis francorū cō
silio. et epōrū et baronū inter
uentu. p̄fatū archiep̄sculē tho
mā sapientia uariūdie flāma ut
videbatur. et lite t̄m̄ata. in
grām recepit: sed non dicitur
na. **R**esacratq; amicia ex
terius et pace reformata: ad
etiā suam redire pmissit.
Cognoscens autē in spū archi
ep̄scul et martirū thomas. mar
tirū sibi p̄minē. nolēs glori
ā suā p̄telāe. nec etiā suā
captiuitate ducis īconsulta
relinque. nec alienā etiā
martirio suo depraē. rege fran
corū et ep̄is. et baronibus.
in testimoniu pacis int̄ ipm
et dnm regē henricū vocatis.
ep̄atū suū adijt. **A**udietes ar
chiep̄scus eboracensis et lundo
mensis et saraburiensis adue
tū eius. sibi timuerūt: et cū
ipse eēt mari ut transfretaret!
conuenerūt portū obserua
tores. et muliebribus corruerūt.
quatinus introitū eius impe
dierūt. **E**t fecissent si auderet.

Sed ostenso illis regis impio.
et licencia remeadi indulta
et pace resignata: vix ita ad
quieuerūt. **V**eniens ergo ar
chiep̄scul ad eam suā: in mag
na grā et gloria et honore.
q̄ angelus de celo veniens. ab
omnibus ferē susceptus ē. **A**u
ita se agebat quasi antea nichil
emisset: ita virtutes auxit.
mores bonos meliorauit. ut
in carne quidē sed p̄ carne
viveret. **E**t nil audebat actū.
cū quid sup̄ eēt agendū. nichil
arduit nichil magnificū. ni
chil virtuosū interpretatū ubi
quirit: affectūq; suūm viuēdi
dixit ad effectū. **P**aupe et
diuites libent̄ audiebat. clamo
res om̄i et querelas apud se
tractabat. iuste in omnibus iu
diabat: etiā et p̄sonas cor
ripe et corrigere disponebat.
Clericos plures coadutores ius
titiē ad se vocabat: omēs q; cō
siliarios suos obligatiōe con
stringit. ut nec p̄ce nec p̄
tio. nec timore nec amore.
nec alia qualibet causa ius
tiā dei p̄terterent. nec iu
dicia p̄telarent. nec ueritate
celarent. **P**̄uatiq; est ei
p̄fatos tres ep̄os ad regem
transfretaturos. nec ipm sus
cipe velle. nec debitā subiec
tiōne exhibere: et iuxta ma
re ventū expectare ut trans
fretarent. et p̄nā ipius
fugerent. **V**ocato ergo a
sore suo: litteras aplicas. sen
tentiā ep̄o m̄uñciōis et su

penfiois. et
le et p̄re dom
adentes a
nullata. et
diferā. et arti
uerit. nequa
et t̄m̄etab si
m̄ctas ligat
es siquidem
ponetes ei us
es p̄ archiep̄
diferā et ca
flūi sui cor
diderit etiā
p̄p̄tū victi
p̄p̄e et iustit
et celebrati
d̄ iuria et a
et filij sui regū
p̄p̄es q; ad ho
am regis n
d̄ m̄dā con
et cū pace arch
et remeadi lig
na se nō habē
ia iudicari:
ep̄ies ut dicit
uatiōne faciēs
ut hoies. f̄m̄
et cōquei nō e
de p̄ces ita s̄
et filij p̄p̄is. n
et filie m̄ib9:
Ostantes
car m̄fices
p̄p̄silus tho
p̄p̄es m̄
m̄ f̄f̄ctes
et. **D**um her
p̄p̄ hui9 consi
m̄rtirū futuri
a uideat nouū

pensionis. et causa continetes. il
 lis et pte domini pape dixerit.
Videntes at machinamenta sua
 ad nullata. et industria sua in
 dustria. et arte arte delusam.
 auerunt iniquitate. multiplica
 uerunt nequias. totaque quietes
 et trahetes sibi finialu. quo
 strichas ligardat. **C**usfreta
 tes siquidem rege adierunt. ex
 ponetes ei inlicita et inlicita
 as p archiepum thoma. aplica
 sententia et causa. videlicet
 q filiu suu coronae psumeret.
Addiderunt ena ipm archiepum
 sacmetu vinctois filij regis
 cassae et infirmiae velle. q illo
 ru eet celebratu officio. totuq
 ad iniuria et ad dedecus regis.
 et filij sui redudae dixerunt. ad
 iugetes q ad hoc q poterat ma
 la. am regis inflammauerunt.
 ad iracundia couerterunt. ut pei
 tet eu pace archiepo idulsisse.
 aut remeadi licentia. **C**oquestu
 ena se no habe hoies q iniuria
 sua vidicaret. no alio modo
 papies ut dicitur. nec aliqua
 roactione facies. quos pub ha
 bunt hoies. feat no hoies. Ita
 aute coquei no eat pape. Cot
 tidie pres ita filijs imprecatu.
 et filij pabg. nives si habus.
 et filie mribg. **Cam vij.**
Pstantes at milites pmo
 carmsices. exterminu
 archiepulis thome et neie regi
 plac. seipos morti etne dedere.
 stam filifretes ut ipm intfac
 ret. Dum her agentur. archi
 psul huius consily incertus. sed
 martiry futuri no ignarus.
 ad videdu nouu regem que nu

teat i ifancia sua pfecto e. s
 phibitv vide eu uel alloqui. eius
 madatu accepit. ut in ecclia sua
 catuariesi se tenet et inde no
 erret. neq p ciuitates suas uel
 oppida pagraret. **Q**uo audito.
 ad eccliam repedaunt. **A**ceptaq
 setena semel audietis. ut quicq
 die erret a iherlm et tuisret tor
 rete cedron morte moietur. co
 tuunt se psul stissimq et mar
 tir i iherlm. et inde no e egresso.
Egresso e semel et interfecto.
 non e egresso archipsul et ta
 me interfecto. templu in teplo
 iherlm i iherlm. pat in filia. filij
 m mre pempto e. **N**a ere i
 quita die natalis dm. circa vn
 decima hora. sepedeo archipsu
 lethoma. de pace et iusticia
 cu suis cleias differete. quor
 milites vici bellal. misri zabu
 h. malleatoris maus. seme ne
 qua. filij sceleti. genq pdiaois.
 uasa unudie. quozu her sit
 noia. **R**eginaldo filius vsiois.
 ab vso agnoiatq. **R**ichardus
 britto a brittonu mnata pue
 tate dictq. **W**ilhelmg de tracia
 traqu fertate. **H**ugo de more
 villa. a morte ville uel moetu
 ozu villa intptatus venerit.
 et audact ad archipsule intro
 eutes. i huc modum eu sit al
 locuti. **R**eceptu regis de tuis
 maie nunc venietes deferung.
 ut ad nouu regem eas. exhibitur
 ei obsequiu qd debes. et factu
 rus qd face habes. et satisfac
 turus ei i curia sua. si i aliquo
 regie maiestati derogasti. i sup
 epos qui pte excomunicati sit